
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 Rörelseresultatet exklusive omvärdering av  

processlager var 711 (603) MSEK.  

 Förbättrade zinkpriser och svagare SEK påverkade  

resultatet positivt.  

 Lägre produktion av koppar i koncentrat till följd av 

låga halter i Aitik. 

 

  Planerade underhållsstopp i Smältverk belastade  

resultatet med -85 (-25) MSEK.   

 Den sammanlagda resultatpåverkan från tankhaveri i 

Kokkola uppgick till 50 MSEK i kvartalet.  

 Förvärvet av koppargruvan Kylylahti och prospekte-

ringsrätter i Finland slutfördes 1 oktober.   



 

Försäljningsintäkterna ökade under kvartalet till 9 287 (8 471) MSEK till följd av svagare SEK och högre 

zinkpriser.  

 

Rörelseresultatet exklusive omvärdering av processlager var 711 MSEK och förbättrades mot såväl före-

gående kvartal som ifjol. En svagare SEK och högre zinkpriser påverkade resultatet positivt och kompen-

serade för en lägre produktion. Inom Gruvor minskade Aitiks produktion, främst på grund av låga halter. 

Däremot ökade gruvproduktionen av zink och silver i och med upprampningen av Garpenberg och änd-

rad malmmix i Bolidenområdet. Planerade underhållsstopp tillsammans med tankhaveri i Kokkola med-

förde att Smältverks produktion var lägre.  

Kostnaderna minskade jämfört med föregående kvartal på grund av lägre gruvproduktion, mindre omfat-

tande underhållsstopp och besparingsåtgärder i Rönnskär. Avskrivningen av den nya anläggningen i  

Garpenberg och högre avskrivningar i Aitik bidrog till högre avskrivningar i kvartalet. 

Justeringen av internvinsten var -95 MSEK i kvartalet, vilket var hänförligt till högre lagervolymer och 

förbättrade priser och villkor, att jämföra med -84 MSEK i andra kvartalet 2014 respektive -27 MSEK i 

tredje kvartalet 2013.  

Resultat efter finansiella poster var 785 (629) MSEK och nettoresultatet 615 (498) MSEK motsvarande 

ett resultat per aktie om 2,24 (1,81) SEK. Avkastning på sysselsatt kapital för de senaste 12 månaderna 

uppgick till 6 procent. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 



 

 

Kvartalets fria kassaflöde uppgick till 728 (436) MSEK.  

Den lägre investeringsnivån mot föregående år berodde på avtrappning i Garpenbergexpansionen och på 

lägre underhållsinvesteringar. 

Finansnettot var -72 (-52) MSEK. Förändringen förklaras främst av att aktivering av ränta relaterad till 

Garpenbergexpansionen upphörde i och med produktionsstarten. Genomsnittlig ränta var 1,8 procent, 

oförändrad jämfört med såväl föregående kvartal som fjolåret.  

Vid kvartalets utgång var nettoskulden 8 191 (8 454) MSEK och nettoskuldsättningsgraden 35 (38) pro-

cent. Genomsnittlig löptid på totala beviljade låneramar var vid periodens slut 3,6 (2,8) år. Räntebind-

ningstiden uppgick till 0,6 (0,6) år. 

Marknadsvärdering av finansiella derivat, efter skatteeffekt, ingick i eget kapital med totalt  

127 (168) MSEK. Vid utgången av tredje kvartalet uppgick Bolidens betalningsberedskap till  

5 317 (6 614) MSEK, bestående av likvida medel samt outnyttjade bindande kreditlöften längre än ett år.  

Boliden har under september fått avslag från Förvaltningsrätten på sitt överklagande avseende påförd 

energiskatt på 212 MSEK. Bakgrunden är beslutet från Skatteverket från den 10 maj 2013 som grundar 

sig i att diesel med fel färg använts i Aitikgruvan under perioden april 2009 till oktober 2012. Boliden har 

för avsikt att överklaga domen till Kammarrätten. 

Boliden erlade i juni 2013 betalning med 173 MSEK (netto efter beviljad omprövning av Bolidens dekla-

rationer för taxeringsåren 2010-2012). Betalningen är inte kostnadsförd. 

  

 
 

 
 



 

Genomsnittligt zinkpris i USD var 11 procent högre än under andra kvartalet och i SEK var ökningen 

17 procent. Metallpremierna på spotmarknaden i Europa var något lägre mot föregående kvartal. 

Global zinkefterfrågan ökade med 3 procent jämfört med fjolårets tredje kvartal. Efterfrågan ökade såväl 

i Kina som i mogna ekonomier. Smältverksproduktionen ökade med 2 procent jämfört med tredje kvarta-

let ifjol.  

Global gruvproduktion ökade jämfört med ifjol, vilket ledde till visst överskott av koncentrat i mark-

naden. För de första nio månaderna bedöms efterfrågan på koncentrat ha varit i nivå med gruvproduk-

tionen. Spotsmältlönerna steg under tredje kvartalet. Högre metallpriser ledde till fortsatt högre reali-

serade smältlöner i vägledande kontrakt. 

Genomsnittspriset på koppar i USD steg med 3 procent och i SEK med 8 procent jämfört med föregå-

ende kvartal. Vid slutet av kvartalet sjönk priset. I Europa sjönk metallpremierna på spotmarknaden. 

Global kopparefterfrågan ökade med 4 procent jämfört med fjolårets tredje kvartal. Ökningstakten var i 

nivå med ökningstakten under föregående kvartal.  

Global smältverksproduktion var i nivå med metallefterfrågan under kvartalet. Ökningstakten i Asien var 

hög. I mogna ekonomier ökade produktionen i samma takt som under föregående kvartal. 

Global gruvproduktion minskade med knappt 3 procent mot fjolåret beroende på störningar. Smältver-

kens efterfrågan på koncentrat var något högre än gruvproduktionen. Under de första nio månaderna har 

koncentratmarknaden varit i balans. Smältlönerna på spotmarknaden steg något från föregående kvartal. 

  

                                                                 
1 Data i avsnittet Marknadsutveckling kommer från CRU Ltd, september/oktober 2014.  

 
 

 
 

 
 

 
 



 

Genomsnittspriset på bly steg med 4 procent jämfört med föregående kvartal men sjönk något mot slutet 

av kvartalet. I Europa förbättrades marginalen mellan metallpris och priset för återvunnet bly i batterier 

från en låg nivå. 

Den globala efterfrågan på bly ökade jämfört med fjolårets tredje kvartal men ökningstakten var något 

lägre än i föregående kvartal. Ökad global bilproduktion och ökad efterfrågan på industribatterier drev ef-

terfrågan. Smältverksproduktionen ökade och var i nivå med metallefterfrågan.  

Den globala gruvproduktionen ökade jämfört med fjolåret och var högre än smältverkens efterfrågan. 

Under tredje kvartalet var guldpriset oförändrat och silverpriset 1 procent högre jämfört med föregående 

kvartal. Geopolitisk osäkerhet och osäkerhet gällande global ekonomisk tillväxt och räntor påverkar pris-

utvecklingen för guld och silver.  

Efterfrågan på svavelsyra i norra Europa var stabil jämfört med föregående kvartal. Både kontrakt- och 

spotpriser var i nivå med föregående kvartal.  

 

 
 

 
 



 

Boliden Gruvor omfattar fem gruvområden; Aitik, Bolidenområdet, Garpenberg, Tara och Kylylahti (från 

1 oktober 2014). Affärsområdet omfattar också prospektering, teknikutveckling, miljöteknik och försälj-

ning av gruvkoncentrat. Huvuddelen av Gruvors försäljning sker till koncernens smältverk på marknads-

mässiga villkor. 

 Förbättrade zinkpriser och svagare SEK påverkade resultatet positivt. 

 Lägre kopparproduktion främst till följd av låga halter och därtill kopplade låga utbyten i Aitik. 

 Upprampningen av Garpenberg och ändrad malmmix i Bolidenområdet medförde ökad zink- och  

silverproduktion. 

 I Tara slöts ett nytt kollektivavtal där antalet anställda ska minskas med 5 procent. Avtalet är ett led i 

Taras åtgärdsplan för förbättrad konkurrenskraft. 

 Mark- och miljödomstolen gav 3 oktober tillstånd till att öka produktionen vid Aitikgruvan till 

45 Mton malm per år. 

 

 

Rörelseresultat förbättrades något mot föregående kvartal. Högre zinkpris, svagare SEK och lägre kost-

nader kompenserade för lägre produktion. Det var främst kopparproduktionen i Aitik som minskade till 

följd av lägre anrikad volym och låga halter och utbyten. Den lägre produktionen medförde, tillsammans 

med säsongsmässigt lägre personalkostnader, att de totala kostnaderna minskade. Avskrivningarna ökade 

i kvartalet, vilket var relaterat till avskrivningar av den nya anläggningen i Garpenberg och högre avskriv-

ningar i Aitik. 

Högre avskrivningar och lägre produktion i framförallt Aitik förklarar resultatminskningen mot förra året. 

Detta kompenserades delvis av ökad produktion i Garpenberg, högre zinkpris och svagare SEK.  

 

 

 
 

 
 



 

 

I Aitik skedde brytningen i områden med låga koppar- och guldhalter samt med en mineralsammansätt-

ning som ger låga utbyten. Den anrikade volymen var 9,5 Mton, vilket motsvarar en årstakt på 38 Mton. 

Anrikad volym var lägre än föregående kvartals rekordproduktion men något högre än ifjol. Produktion-

en av metall i koncentrat minskade jämfört med bägge jämförelseperioderna, främst till följd av lägre hal-

ter och utbyten. I planen för fjärde kvartalet 2014 ligger produktionen fortsatt i områden med halter un-

der mineralreservens medelhalt.  

Ändrad malmmix i Bolidenområdet medförde högre anrikad volym och högre zinkproduktion men lägre 

produktion av koppar.  

I Garpenberg fortsatte upprampningen av produktionen i den nya anläggningen. Inför uppstarten bygg-

des under 2013 ett malmlager upp, vilket delvis förbrukades i kvartalet. Högre anrikad volym medförde 

högre produktion av metall i koncentrat. Intrimningsarbetet fortsätter för att förbättra metallurgi inklu-

sive utbyten. Den anrikade volymen förväntas för helåret 2014 bli 2,1 Mton. Vid slutet av 2015 bedöms 

årstakten uppgå till 2,5 Mton.  

I början av kvartalet stoppades Taras produktion under cirka en vecka efter ett haveri på en bandgång. 

Den lägre anrikade volymen bidrog till lägre produktion av metall i koncentrat. Dessutom var zinkhalten 

lägre än föregående kvartal. Ett nytt kollektivavtal slöts under kvartalet där antalet anställda ska minska 

med 5 procent. Arbetet med att implementera den nya organisationen har påbörjats.  

Projektet är ännu i ett tidigt skede men går enligt plan vad gäller tid och investering. Boliden fick 3 okto-

ber tillstånd från Mark- och miljödomstolen att öka produktionen vid Aitikgruvan till 45 Mton malm per 

år och också tillstånd att göra de dammhöjningar som ansetts vara nödvändiga för den fortsatta sandde-

poneringen. Domen vinner laga kraft den 24 oktober. För mer information om expansionsprojektet, se 

rapport för första respektive andra kvartalet 2014. 

Kopparfyndigheten Laver, som är ett av Bolidens utvecklingsprojekt, är i ett tidigt skede av processen. En 

ansökan om bearbetningskoncession ingavs till Bergsstaten i september 2014. En bearbetningskoncession 

innebär bl.a. att ensamrätten att bryta malm inom koncessionsområdet säkras i 25 år och att en avvägning 

av brytningsrätten görs mot annan markanvändning. Under den tid ansökan om bearbetningskoncession 

prövas kommer Boliden att arbeta vidare med att utveckla Laverprojektet i en fördjupad idéstudie som 

bl.a. omfattar studier av alternativa brytnings- och processtekniker, kompletterande miljöutredningar samt 

lönsamhetskalkyler. 

Förvärvet av koppargruvan Kylylahti och prospekteringsrätter i Finland slutfördes 1 oktober. Preliminär 

köpeskilling uppgick till 99 MUSD. Kylylahti kommer från och med fjärde kvartalet att konsolideras inom 

affärsområde Gruvor som ett femte gruvområde. För information om historisk kvartalsvis produktion, se 

sidan 23.   

 

  

 

 
 

 
 



 

Boliden Smältverk omfattar zinksmältverken Kokkola och Odda, kopparsmältverken Rönnskär och 

Harjavalta samt blysmältverket Bergsöe. I affärsområdet ingår inköp av gruvkoncentrat och material för 

återvinning samt försäljning av metall och biprodukter. 

 Förbättrade priser och villkor samt lägre kostnader påverkade resultatet positivt.  

 Underhållsstoppen i kvartalet påverkade resultatet med -85 (-25) MSEK.  

 Den sammanlagda resultateffekten från produktionsbortfall och reparationer av tankar relaterad till 

tankhaveri i Kokkola uppgick till 50 MSEK i kvartalet.   

 

 

Kvartalets resultat påverkades positivt av en starkare USD, högre zinkpris och förbättrade smältlönevill-

kor. Besparingsåtgärder i Rönnskär medförde lägre kostnader. Dessutom bidrog även mindre omfattande 

underhållsstopp och semestereffekt till lägre kostnader mot föregående kvartal. Lägre produktion gav 

lägre volym av fria metaller och smältlöner. Resultateffekten från underhållsstoppen uppgick till  

-85 MSEK (-25), jämfört med -120 MSEK i föregående kvartal. Resultateffekten från produktionsbortfall 

och reparationer relaterade till ett tankhaveri i Kokkola i juli var 50 MSEK. Begränsad tillgång till sekun-

därmaterial påverkade kopparsmältverken negativt.   

 

 
 

 
 

 
 



 

 

Rönnskärs planerade underhållsstopp tillsammans med leveransförseningar av koncentrat minskade me-

tallproduktionen. Ändrad råmaterialplanering samt tidvis brist på material medförde att avverkningen av 

sekundärmaterial var lägre än ifjol. Rönnskärs åtgärdsplan medförde en fortsatt stabilisering av produk-

tionsprocesserna. Åtgärdsprogrammet syftar till lägre kostnader, förändrad råmaterialmix, bättre process-

styrning och prioritering av avverkning av mellanlager. Aktiviteter inom åtgärdsprogrammet fortlöper 

med fokus på att sänka kostnader och mellanlagernivåer. 

I Harjavalta ökade avverkningen mot föregående kvartal då ett planerat underhållsstopp ägde rum. Pro-

duktionen av kopparkatoder var dock lägre mot bägge jämförelseperioderna på grund av högt innehåll av 

föroreningar i koncentraten. Däremot var silverproduktionen högre i och med förbättrad processtabilitet. 

I slutet av juli inträffade ett haveri i en av Kokkolas sex tankar för varmlakning, vilket medförde att hela 

varmlakningen stängdes ner. Detta resulterade i lägre avverkning och sämre utbyten i zinkproduktionen 

under kvartalet. Den nystartade anläggningen för silverutvinning stod stilla då anläggningen försörjs med 

material från de berörda tankarna. I början av oktober startades varmlakningen upp. 

Oddas produktion var hög och stabil med samtliga lakningstankar i drift under kvartalet.  

I Bergsöe medförde underhållsstopp att såväl avverkning som produktion av blylegeringar sjönk. 

I kvartalet genomfördes underhållsstopp i Rönnskär, Odda och Bergsöe, vilket gav en negativ resultatpå-

verkan om -85 MSEK. Inga underhållsstopp är planerade under det fjärde kvartalet.  

Anläggningen för att utvinna silverkoncentrat ur zinkkoncentrat i Kokkola är i stort sett färdigställd. An-

läggningen når full produktion från och med november 2014. Projektet ligger på plan avseende kostnader 

och även avseende tid. Däremot är produktionen försenad på grund av tankhaveriet. 

 

  

 

 



 

Försäljningen för årets första nio månader uppgick till 27 276 (25 755) MSEK. Högre produktion till-

sammans med förbättrade priser och villkor förklarar ökningen.  

Rörelseresultatet exkl. omvärdering av processlager uppgick till 1 471 (1 724) MSEK. Avskrivningarna 

ökade på grund av att den nya anläggningen i Garpenberg togs i drift samt av högre gruvproduktion. Där-

till var skillnaden i justeringen av internvinsten -209 MSEK, vilket var hänförligt till högre lagervolymer 

samt förbättrade priser och villkor. Planerade underhållsstopp belastade resultatet med -205 (-330) 

MSEK. Högre gruvproduktion tillsammans med förbättrade priser och villkor bidrog positivt.  

Finansnettot uppgick till -220 (-157) MSEK och nettoresultatet till 1 064 (905) MSEK. Resultat per aktie 

var 3,88 (3,30) SEK. 

Investeringarna under niomånadersperioden uppgick till 2 494 (3 680) MSEK. 

 

 

 



 

Medelantalet anställda (heltidsekvivalenter) var under årets första nio månader 4 760 (4 786), varav antalet 

anställda i Sverige var 2 890 (2 853), Finland 947 (932), Irland 622 (684), Norge 281 (300) och övriga län-

der 20 (18). För helåret 2013 var medelantalet anställda 4 815.  

Sjukfrånvaron var under tredje kvartalet 3,6 (3,2) procent, vilket är en minskning jämfört med andra kvar-

talet då sjukfrånvaron var 3,9 procent. Koncernens mål är att sjukfrånvaron inte ska överstiga 3,0 procent 

vid utgången av 2018.  

Olycksfallsfrekvensen1 (antal olycksfall per en miljon arbetade timmar) var 6,8 (10,6), vilket är en minsk-

ning sedan föregående kvartal då frekvensen var 7,8. Boliden har antagit en nollvision och målet är att alla 

enheter skall ha noll olycksfall varje månad.  

Verksamheten vid Bolidens samtliga anläggningar är tillståndspliktig och bedrivs enligt gällande lagstift-

ning i respektive land. 

Kokkola överskred gränsvärdet för lösligt sulfat i intern avfallsdeponi i alla tre månaderna i kvartalet. I 

augusti överskreds även gränsvärdet för zink och antimon. Dessutom överskreds antimon i september. 

Påverkan på den yttre miljön bedöms vara minimal. Åtgärder för att förbättra stabiliteten genomförs och 

en dialog med myndigheterna om gränsvärdesnivån pågår. 

Ett utsläpp av processvatten skedde i Harjavaltas industriområde under juli månad. Kraftig nederbörd or-

sakade översvämning i vattenreningsanläggningen och under en dryg timme gick orenat processvatten ut i 

älven Kokemäenjoki. Vattenprover togs och miljöpåverkan bedöms vara minimal.  

 

För perioden 2014-2018 har koncernövergripande miljömål definierats. Målen innefattar utsläpp av me-

taller till luft och vatten samt utsläpp av svaveldioxid och koldioxid till luft. Målen följs upp på månadsba-

sis, med undantag av koldioxidutsläpp som följs upp kvartalsvis, och rapporteras i årsredovisningen. 

De interna målen för utsläpp av metaller till vatten2 och det interna målet för svaveldioxid till luft har hit-

tills innehållits under året. 

Bolidens utsläpp av metaller till luft3 var under perioden januari till september högre än de interna målen, 

vilket främst är kopplat till återkommande problem med reningsfilter i Rönnskär. Dock var utsläppen 

lägre än myndigheternas godkända nivåer. Filtren är nu bytta och utsläppen förväntas minska under reste-

rande del av året.   

Till följd av ett kraftigt regnfall och underdimensionerad pumpkapacitet skedde i Aitik ett läckage av me-

taller till vatten under juli. Provtagning visar en kortvarigt förhöjd belastning. 

Ett allvarligt haveri på en varmlakningstank inträffade i Kokkola under juli månad. 370 m3 syra läckte ut 

inom industriområdet. Inga gränsvärden har överskridits. Miljöpåverkan bedöms vara minimal.  

I början av augusti inträffade ett läckage av elektrolyt från Harjavaltas kopparraffinaderi i Pori. Inga 

gränsvärden överskreds och miljöpåverkan bedöms vara låg, vilket berörda myndigheter också bekräftat.  

Till följd av ett kraftigt skyfall i slutet av augusti släppte Bergsöe under fem timmar ut orenat dagvatten 

via ett bräddavlopp. Bergsöe har i samråd med tillsynsmyndigheten påbörjat utredningar om hur utsläp-

pet påverkat recipientens kemiska ytvattensstatus samt vilka förebyggande åtgärder som behöver vidtas 

för att minimera framtida risker för utsläpp vid skyfall.  

 

 

                                                                 
1 Inkluderar entreprenörer 
2 Zn, Cu, Pb, Ni, Cd, As, Hg, Sb 
3 Zn, Cu, Pb, Ni, Cd, As, Hg 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

Moderbolaget Boliden AB bedriver ingen verksamhet och har inga anställda. Resultat- och  

balansräkningar för moderbolaget återfinns på sidan 18. 

Den 1 oktober slutfördes Bolidens förvärv av koppargruvan Kylylahti med prospekteringsrättigheter och koppar-/nickelfyndigheter i  

Outokumpufältet i östra Finland. Den preliminära köpeskillingen uppgick till 99 miljoner USD. Förvärvsanalys färdigställs under fjärde 

kvartalet. Köpet finansierades inom befintliga låneramar. Kylylahti kommer att från och med 1 oktober konsolideras inom affärsområde 

Gruvor som ett femte gruvområde. Mer information finns i pressmeddelande daterat 8 juli 2014 och 1 oktober 2014.  

Den 3 oktober gav Mark- och miljödomstolen tillstånd till att öka produktionen vid Aitikgruvan till 45 Mton malm per år. För mer  

information, se avsnitt Gruvor. 

Koncernens och moderbolagets väsentliga risk- och osäkerhetsfaktorer inkluderar marknads- och omvärldsrisker, finansiella risker,  

verksamhets- och affärsrisker samt legala risker. Den globala konjunkturen och i synnerhet den globala industriproduktionen, påverkar  

efterfrågan av zink, koppar och andra basmetaller. För mer information om risker och riskhantering hänvisas till Bolidens årsredovisning 

för 2013: Riskhantering sidorna 49-53. Bolaget bedömer att ingen förändring skett avseende dessa. 

Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med de av EU godkända International Financial Reporting Standards (IFRS), samt Rådet 

för finansiell rapporterings rekommendation RFR1, kompletterande redovisningsregler för koncerner, vilken specificerar de tillägg till 

IFRS-upplysningar som krävs enligt bestämmelserna i årsredovisningslagen. Denna kvartalsrapport är för koncernen upprättad enligt IAS 

34, delårsrapportering, och årsredovisningslagen samt för moderbolaget enligt årsredovisningslagen. Från 1 januari 2014 ska IFRS 10 

Koncernredovisning och 11 Samarbetsarrangemang tillämpas. Dessa finns beskrivna i Bolidens årsredovisning 2013. De har inte haft  

någon påverkan på redovisningen. I övrigt är redovisningsprinciper och beräkningsmetoder oförändrade från dem som tillämpades i 2013 

års årsredovisning.  

Undertecknad försäkrar att kvartalsrapporten ger en rättvisande översikt av moderbolagets och koncernens verksamhet, ställning och  

resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför. 

 

Stockholm den 22 oktober 2014 

 

Lennart Evrell 

vd och koncernchef 

  



 

 10-11 november Kapitalmarknadsdag. Mer information finns på www.boliden.com 

 12 februari 2015 Rapport för fjärde kvartalet 2014 

 5 maj 2015  Rapport för första kvartalet 2015 

 5 maj 2015  Årsstämma 2015 hålls i Garpenberg  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  



 

 

  



 

 

  

 

 

  



 

 

 



 

 

 

 

 

Verkligt värde på derivat baseras på aktuella köp- och säljpriser på balansdagen samt på en diskontering av beräknade kassaflöden. Marknadspriser 

för metaller hämtas där metallderivaten handlas, London Metal Exchange (LME) samt London Bullion Market Association (LBMA). Diskonte-

ringsräntor utgår ifrån aktuella marknadsräntor per valuta och tid till förfall för det finansiella instrumentet. Valutakurser hämtas från Riksbanken. 

Vid upplysning om verkligt värde på skulder till kreditinstitut beräknas verkligt värde som diskonterade avtalade amorteringar samt räntebetalning-

ar till bedömda marknadsmässiga räntenivåer.  Per 30 september 2014 bedöms räntevillkoren i aktuella låneavtal vara i nivå med marknadsmässiga 

räntor på kreditmarknaden. Verkligt värde överensstämmer därför väsentligen med det redovisade värdet.  

Kundfordringarnas och leverantörsskuldernas redovisade värde anses vara detsamma som det verkliga värdet med anledning av kort förfallotid, att 

reserveringar görs för osäkra kundfordringar samt att eventuell dröjsmålsränta kommer att debiteras. Bolidens innehav av finansiella instrument 

som redovisas till verkligt värde i balansräkningen tillhör samtliga nivå två i verkligt värdehierarkin med undantag för ett litet belopp i andra aktier 

och andelar som tillhör nivå tre. Se vidare under redovisningsprinciper i årsredovisningen. 



 

 

I tabellen nedan redovisas en uppskattning av hur förändringar i marknadsvillkor påverkar koncernens rörelseresultat (EBIT) ett år framåt i tiden. 

Beräkningen baseras på noteringar per den 30 september 2014 samt på Bolidens planerade produktionsvolymer. Känslighetsanalysen beaktar inte 

effekter av metallprissäkringar, valutakurssäkringar, kontrakterade smältlöner eller omvärderingar av processlager i smältverken. 

 

Nedanstående tabeller visar Bolidens utestående pris- och valutakurssäkringar per den 30 september 2014. Förutom för guld är Bolidens produkt-

ion fullt ut exponerad mot marknadspriser.  

 

 

 



 

Med anledning av ändrade redovisningsprinciper har utfallet för jämförelseåret 2012 räknats om i alla tabeller och i övrig in-

formation i denna rapport. Se kvartalsrapport januari-mars 2013. 
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Förvärvet av koppargruvan Kylylahti och prospekteringsrätter i Finland slutfördes 1 oktober. Kylylahti kommer från och med fjärde kvartalet att 

konsolideras inom affärsområde Gruvor som ett femte gruvområde.  



 

 

 

  



 

 

 

 

 



 

 


